
IPS-konsulent til Ungeløftet i Næstved Kommune

Vil du være med til at gøre en ægte forskel for unge i Næstved, som kæmper med psykiske eller
sociale udfordringer? Har du erfaring med at skabe og indgå i dialog til virksomheder og få unge i
gang med lønnede timer? Så kan det være dig, vi leder efter.
I Næstved Kommune vil vi unge det godt. Vores ungepolitik handler om, at alle skal have
muligheden for at finde deres egen vej i livet. Vi tror på, at fællesskaber, tryghed og gode
muligheder kan gøre en kæmpe forskel. Derfor arbejder vi målrettet for at skabe rammer, hvor
unge kan trives, udvikle sig og få mod på fremtiden – både i skole, fritid og arbejdsliv.
Center for Unge og Uddannelse søger to IPS-konsulenter til Ungeløftet. Det er et helt særligt
projekt for unge mellem 15 og 29 år, der endnu ikke har fundet fodfæste i job eller uddannelse.
Vi arbejder ud fra IPS-metoden, hvor vi aktivt opsøger muligheder og samarbejder tæt med både
unge, psykiatri, virksomheder og uddannelsessteder. Målet er klart: at give de unge en vej videre,
som holder på den lange bane. Det kan være via reelle timer på arbejdsmarkedet eller ved at finde
fodfæste i en uddannelse.
Som IPS-konsulent 

bruger du IPS-metoden sammen med kollegaer og samarbejdspartnere, med fokus på

opsøgende arbejde og lønnede timer

●

støtter du unge i deres egne mål og drømme●

tilbyder du individuel og målrettet støtte til hver enkelt ung, og er et kendt ansigt ude på

virksomhederne

●

følges dine resultater nøje og du går forrest, når vi skal skabe de bedste resultater for de

unge

●

samarbejder du bredt med virksomheder, uddannelsesinstitutioner, psykiatrien,

socialpsykiatrien og civilsamfundet

●

Vi forventer at du

er uddannet socialrådgiver og kan varetage myndighedsrollen●

har erfaring med beskæftigelsesindsatser, socialfagligt arbejde eller psykiatrien og har

kendskab til målgruppen

●

har arbejdet konkret med virksomhedsrettede indsatser og kan skabe lønnede timer●

er motiveret for at bruge IPS-principperne i dit arbejde●

er proaktiv, ser muligheder og potentialer, og er stærk til at forløse dem●

er god til relationer, kan motivere og kommunikere tydeligt●

Et fællesskab med faglighed og fleksibilitet 
Du bliver en del af et fagligt skarpt og engageret team, hvor vi arbejder målrettet – men aldrig
alene. Hos os er der højt til loftet, og vi tror på, at vi lykkes bedst i fællesskab. Vi har en kultur
præget af tillid, fleksibilitet og frihed under ansvar. Det betyder, at du får både handlefrihed og
ansvar – og altid har et fagligt stærkt hold i ryggen.
Løn- og ansættelsesvilkår fastsættes i henhold til gældende overenskomst mellem KL og den
forhandlingsberettigede faglige organisation.
Tiltrædelse snarest og senest den 1. maj 2026. Stillingen er en tidsbegrænset ansættelse frem til
udgangen af 2028.
Arbejdstid pr. uge er 37 timer. Der kan i mindre omfang forekomme arbejde uden for normal
arbejdstid. 
Kørekort er påkrævet.
Yderligere oplysninger
Her kan du læse mere om ungeløftet og IPS-metoden. 
Hvis du vil vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte Else Pedersen på mobilnummer
2545 1530.  
Ansøgningsfrist er søndag den 15. marts 2026.
Ansættelsessamtaler afholder vi løbende.
Du søger stillingen ved at sende din ansøgning, CV og anden relevant dokumentation og
uddannelsesbevis elektronisk via ansøgerknappen ”Ansøg”.
Vi ser frem til at modtage din ansøgning.
Om Næstved Kommune
Vi er Sjællands mest erhvervsvenlige kommune. Vi er en kommune i vækst og med fokus på styrke
sammenhæng mellem natur, by og vand. Vi løser opgaver inden for sundhed, børn- og unge, kultur
og fritid, erhverv, borgerservice samt arbejdsmarked. Vi er flere end 7.000 medarbejdere, og vi har
en ambitiøs målsætning om at blive Danmarks mest attraktive offentlige arbejdsplads. Vi arbejder
derfor målrettet med god ledelse, fleksibilitet og et godt psykisk arbejdsmiljø for at skabe gode
betingelser for vores arbejdsliv. Når du arbejder hos os, får du mulighed for at gøre en forskel og

https://ungeloeftet.dk/
https://star.dk/indsatser/ips/ips-metoden


have indflydelse på det gode arbejdsliv. Vi værdsætter mangfoldighed og de bidrag, vi hver især
bringer til arbejdspladsen. Du kan få mere information om os på vores hjemmeside, Facebook
og LinkedIn. 
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